 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00 C05.P185.P1  2024-01
Basculante neumático RP80.2
Pneumo-hydraulic swivel unit RP80.2
Índice.
Index.
PDF 3D Step WEB
Página
Page
Descripción
Description
1
Características principales
Main characteristics
2
Ejemplo de pedido
Ordering example
3
Página dimensional
Dimensional page
RP80.2-V…
4 RP80.2-O…
5 RP80.2-V/LS
6 RP80.2-O/LS
7
Diagramas
/ Consumo de aire
Diagrams / Air consumption
8
Diagrama para sensor inductivo / Diagram for inductive sensor
  Diagrama neumático / Pneumatic plan
9-10 Piezas de repuesto  / Spare parts
Características principales:
- Flancos de aluminio
- Brazos de acero y parada de brazos externos
- 2 áreas de montaje (Frente y parte posterior)
- Cilindros neumáticos diámetro: 80 mm
- 2 amortiguadores neumáticos finales de carrera ajustables
- 4 puertos de alimentación (GAS)
- Nuevo interruptor de proximidad inductivo (conexión M12x1)
Main characteristics:
- Aluminum flanks
- Steel arms and external arms hard stop
- 2 mounting areas (front and back)
- Pneumatic cylinder bore: 80 mm
- 2 adjustable end stroke pneumatic cushioning
- 4 feeding ports (GAS)
- New inductive proximity switch (connection M12x1)
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00 C05.P185.P2  2024-01
* NOTA: es posible ordenar diferentes ángulos de aquellos adecuados a intervalos de 15.
También es posible ordenar ángulos> 120 ° solo la aprobación previa de las aplicaciones por parte de nuestro servicio técnico.
*NOTE: It’s possible to order different angles from those suitable to intervals of 15.
It’s also possible order angles > 120° only previous approval of the applications by our technical service.
Ejemplo de pedido
Ordering example
RP80.2                       –                         45    –   V         –       PX        –           I         –       G        –       Z
Tipo unidad giratoria y diámetro cilindro:
Swivel unit type and cylinder bore:
RP80.2
Cilindro diámetro 80mm
cylinder bore 80mm
Tipo de sensor inductivo:
Inductive sensor type:
I = VEP con LED rojo (estándar)
     VEP with red LED (standard)
P = Pepperl+Fuchs con LED rojo
      Pepperl+Fuchs with red LED
Tipo de brazos giratorios (ver páginas dimensionales):
Type of swivel arms (see dimensional pages):
V = brazo vertical
       vertical arms
O = brazo horizontal
       horizontal arms
V/LS = brazo vertical simétrico
            Symmetric vertical arms
O/LS = brazo horizontal simétrico
             Symmetric horizontal arms
Tipo de puertos de alimentación:
Feeding ports type:
G = puerto tipo G…*
       ports type G…*
Posición de los puertos de alimentación y ajuste
del cojín:
Feeding ports position and cushion adjustment:
W: lado W (frente)
     on the W side (front)
Z: lado Z (posterior)
    on the Z side (rear)
Ángulo de apertura de los brazos giratorios: *
Opening angle of swivel arms*:
RP80.2
V 45° 90° 120° 135°
V/LS 45° 90° 120° 135°
O 45° 90° 120° ---
O/LS 45° 90° ---
posición del puerto de alimentación
feeding port position
puerto con posición de enchufe
port with plug position
ajuste del cojín
cushion adjustment
Posición del sensor inductivo
Inductive sensor position
P0 = sin
        without
PX = lado X
        on the X side
PY = lado Y
        on the Y side
        on the Y side
PX PY
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00 C05.P185.P3  2024-01